
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto:  Affidamento diretto, tramite trattativa diretta Mepa, del servizio costituito da “N. 1 sfalcio erba 

nelle aree assegnate al Parco Archeologico di Sepino”, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) d.lgs. n. 

50/2016, così come derogato dall’art. 1, co. 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e dall’art. 51  del D.L. 77/2021. -  CIG 

Z30366AB22 - Società LA GARDENIA s.r.l.  - Liquidazione. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione impegno su fondi della Direzione regionale Musei Molise al prot. 1552-

P del 05.05.2022; 

VISTA l’autorizzazione concessa dalla Direzione Generale Musei all’assunzione di impegni per 

l’affidamento degli interventi di sfalcio delle aree in gestione del Parco Archeologico di Sepino al prot. 1663-

A del 12.05.2022; 

VISTA la determina a contrarre al rep. 36 del 15.05.2022 per l’affidamento tramite trattativa diretta Mepa per 

N. 1 sfalcio erba nelle aree assegnate al Parco Archeologico di Sepino; 

VISTO il capitolato tecnico allegato alla suddetta determina  a contrarre al rep. 36 del 15.05.2022; 

VISTO il contratto stipulato a seguito di Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico delle P.A.  n. 2143456 

acquisita al prot. 1711-A del 17.05.2022; 

VISTA la determina dirigenziale al rep. 39 del 17.05.2022; 

VISTA la documentazione trasmessa dall’Ing. Damiano Santillo, nella veste di Direttore dell’esecuzione del 

contratto de quo, acquisita al prot. 1900-A del 01.06.2022, contenente il verbale di accertamento dei servizi 

svolti, il certificato di ultimazione delle prestazioni, il certificato di verifica di conformità, il giornale dei 

lavori eseguiti, la documentazione fotografica dello stato dei luoghi pre e post di intervento e il verbale di 

consegna lavori;  

CONSEDERATA la verifica di conformità del 30.05.2022, acquisita in allegato al prot. 1900-A del 

01.06.2022; 

VISTA la fattura elettronica n. 582 del 31/05/2022 della società LA GARDENIA s.r.l. con sede in Via 

Gorizia, 15  – 86170 Isernia (IS) C.F./P.I. IT05983520635  dell’importo complessivo di € 15.703,45 e relativa 

al servizio di falcio erba presso il Parco Archeologico di Sepino – CIG  Z30366AB22 –  acquisita con 

protocollo n. 49193 del 03/06/2022;  

CONSIDERATA la regolare esecuzione del servizio in oggetto; 

VISTA la regolarità contributiva Prot. INAIL_32058137  con validità al 13/07/2022; 

VISTA la richiesta Identificativo Univoco n. 202200001880539 del 13/06/2022 ai sensi dell’art. 48-bis del 

DPR n. 602/1973 con esito “soggetto non inadempiente”; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 

IT46I0623003415000057316415; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 5650 PG 7 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

DRM-MOL|13/06/2022|DETERMINA 62



  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore della società LA GARDENIA s.r.l. con sede in Via Gorizia, 15  – 86170 

Isernia (IS) C.F./P.I. IT05983520635, l’importo imponibile complessivo di € 12.871,68  a saldo 

della fattura  n. 582 del 31/05/2022, con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato IBAN IT46I0623003415000057316415; 

 di autorizzare - per effetto della scissione dei pagamenti, art.17 ter DPR 633/72 - il versamento 

dell’IVA dell’importo complessivo di € 2.831,77 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12;  

 di far gravare l’importo totale di € 15.703,45 sul capitolo 5650 PG. 7 della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Enrico RINALDI 

 

 


		2022-06-13T16:18:38+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-06-13T20:39:52+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




